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k obydlí svého souseda Johnfarmáři kteří ani do pole so dotěch několik dollarft jež padly lu

liěi za kořist Shivcley-h- Při zablesknutí vstati nemohou aby tm kukuřici
dél však pouze trosky tu a tampracovali ač jest již hezky pozdě— Téměř zc všech mht v Nc- -

BAILEY Si MACH
župní líkaiv:i
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rozházené vzpomněl si na teb— Minulý řCvrtck měla zdejší
bm libí kdy videi ze vse jestVyšší Škola raduaění slavnost

brascť oznamují že lna jí vláhy ví-

ce než dosti Pólo jsou rozmoklá

a těžko se v nich pracuje Deště zničeno přijel do města sám a vokterá se krásné vydařila Mezi
lul o pomoc Lidé dostavili se zařečmi které proneseny byly ra

diianty měla též pěknou a pří

celkem až dosud velkých škod ne-

nadělaly (de zdržely polní práci
malou chvílí n lucernami a ch

tríckýini svítilnami Nejdříve na
padnou řeč krajanka si Fralices Zlatá žílaNa mnohých místech zejména na

tádné pinizt dokud nibuditi vyléčeni
Viccliny iieinoic konečníku vylčjia lav nože Trva-V- -

cylřueiit zaničcaii JI let zíuiiiohil )opitnHlo
velkou masírovanou knihu pojeilniíviijícl o lei lito ic

li inu iinižii u ženy Prolilálkii ziluium lllf

lezli paní Shiyeley Ležela srKlossiierova (Iratulujenio sleénipobřeží řek a potoků osení bylo
svýn tříletým děckem asi 'J00 kro
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— Zaměstnanci HiirliriKtouských
dilen v I líiv-i'Hl- t nebudou nyní

pracovat i po celý den v sobotu ai
do dalšího imíífiií
— í uv rnór Slicldoti vydá v nej-bližšíc- h

dnech proklamací v nu
bude určen den primárních voleb

mi úterý dne H září

— Přípravy k velkolepým Kokol-říkýi- n

závodům v Oiiiuzu jsou v pl-

ném proudu Cvičit cl západní Žu-

py sokolské p Franta Slavřtín-řík- ý

dlel v minulých dnech v

Dodife a JIovvclls před závody
hodlá ještě navštívili jednoty v

Ord Seliuyler 1'rnuo a Jínino
Zdar závodil jest předem zajištěn

k úěchu a doufáme že i mnozí
kft o' místa kde nalézal so oby
delní dům Nebohá paní byla při

I)r UDVVAKI) H TAKKY
221 Hetí HiilldliiK OMAHA MiHI(ASKA

vystoupením vody poškozeno Stav
zasázené kukuřice je dobrý ale

plevel se v ní vzmáhá úžasnou mě-

rou Jíýlo by už nevyhnutelně

z ostatních dosáhnou téo ctí

Vzděláním povznášíme nejen sebe
bodnutu skrze stehno k zemí a v

ale povznášíme se očích jinoná- -

kyčlí rovněž byl velký hřebík zatřeba několikadenního pěkného rodovců — Známý jednatel Po
Ibodnut Paní Shiveley nalézal

kroku p Přibvl navštívil nás v
se v bezvědomí kdežto děcko mělo

květnu a vzdor malému počtu (V
chň kteří do města přijeli v ten

rozbitou lebku I'o é našli Johna

Sloup-Sherr- y Bottling Co
1513-1- 5 Ourt St Omahn Nol)

TELEFON D0U0LA8 7300

Výrvbit a jiHpravn ncjlepříeh mineridiitch vod Zmrzlítia ky
seliiiii uhličitá fi sodová voda

Shiveley ho Seděl na vyvráei

poěasí aby mohl se vyplenit!
— V Ashland utopil se v roz-

vodněném Salt creeku prominent-
ní občan Charles Whistlcr dobře

známý v obchodních a společen-

ských kruzích Společně se třemi

jinými chtěl dostali se přes roz- -

něm topoJu maji' kůží i s nosem
čas ziďal několik nových odbé

ratcl Také navštívil schůzi zdej
šího klubu "Komenský" a vyšlo

od prostředku čela už na bradu vj

setí Lebku měl značné poraiiěvil se pochvalné o činností klubů
těchto Nejde to tak rychle jak

nou ii krvácel hrozné Pu té naši
Klu Smithovu ITIetou služku kte

l„ i H 111 A VI s JAV N VV 111 A MUA VV II 11 Ms
f lnu ilil)l j riln'f nipl ijIU if'liiviC' iivi-- l

bychom si přáli ale jde to přeci

— Povážlivč poraněn koněm byl
v těchto dnech (Umrle Svvau by-dlí-

v MutTíiy ohm mil od Flatts-moutl- i

Swiin vracel se se svými

kamarády na koni i jakési vy-

jížďky Jeho kliň se něčeho ulekl

rá u nich sloužila teprve krátký WILLIAMS & SONSLetos budeme oslavovfití čtvr ( I i r t é

vodněný potok po asolínové loď-

ce nad níž však právě v nejnebez-peěnéjší-

místě tracenu byla kon

trola Loďka unášena byla prou-
dem až konečně vlny mrštily jí
o blízký most Společníci Whi-d- -

cas ueia prsa prorazena a b
tého II jeto jsme již dlouho zde

toho svatého nesvétijí bude to za
li mrtva iaie nalezena byla ji
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jako mrtvola devítiletá dceruška teleuniflckv IHI noíiiliiiia Swana shodil a dříve než tento J(CJ'IM" (' tlijisté něco znamenitého —- Minu Irena Shívelcyova s přelámimýiiifi Kin'i-iii!cii- cc vylízime a 1olny
Zo'Iioviiíiii licoilklmličmohl postavili ne na nohy jiný

O mfiinriďMiil pnfíuli-ii- 'lif Nnt Jlioilí
mirl iilun Sl'N'k V nťl Omli Cllou sobotu jíu Se přesvědčili e

rukama a s přeraženími nohami
kůň přes iiělii) s( přehnul a pu iih Vlítii pmioit nf vřiiiiju nlijciliiiívkiíiii (lotiyikii k rlmvtt ku krmen!Zjediililiého pomocníku nalezli VI

leroví se zachránili nb- - on mize)

ve vlnách Množství lidí kteří

přišli podívali si im povodeň by-

lí svědky neštěstí (de nemohli ne-

šťastníkovi pomoci Whistb-- bvl

hudba v Jíumboblt "ešče iiez'ile
la" kdvž jsme zaďechli zvuky
kapely našeho známého kapelníka

imbil mu taková zranění že o j- -

pozdravení se pochybuje
klepé Kůži nu obličeji měl obrn

panou a ze strachu ani nechtěl jiti— Paní l)avid líotb manželk ven Tu a lam ležela zabitá slepice Pfejcb' J ni liruibiti 'ěii (Inlnlek Jíl U včelový dkopoVÍ neb hovčzí 'I I ? i ÍS M I #tasi '''1 rokíi slárznámého obrana ve niinu-- oyia cz peří lak jako když jí ucjlépi
v těchto dnech zabita při jízdě v

opan Hone uvázaní bv i u zla
koěárku v němž ubírala se spo ni ale mastní rozházena na tisíci

(uiiiiii iiviMiii uafii utiii íc o' j"j mi nrniu

CLAY ROBINSON & C0„
ť řielovny Jejli ti se iiaololzj :

V SOUTH OMAZE

lcěně h manželem u dcerou do kon
oiimíU U obylli něm aut faiiual

(v a nikdo neví kam se podělo
čertu Splaíený potah vrazil do

p A vačka ozývali se jako za

starých éaů Kapela slibuje že

bude nás obveeoViití každou su
boi večer blldelne-l- í lioilni a lie
bude lí pršet v městském parku

— O spoustách jež vichříce u

činila v llart mytou píše nám krá-

jím Václav Svare následující Jei
Váni asi známo e iněji
velkou vichřici která natropila
zde množství koi Mezí hostiže

koěárku v něm oznněení jeli Pan
obydlí bylo značně veliké dvou- - CIIICAííO HFNVIill KANSAS t ITV SlOFX CITV

111 álflf I Oll k 1 t 1 '

~" Omaž'tí kadeti z vyšší školy
v počtu '!ó'" tábořili po eelý týden
blíže JUair Jako kažiloro'ně pro
vádělí kadeti nižná polní cvičení a

učili se žili "po vojensku" jedno-

duše Víiclmí na toto výroční lá

bočili se tčší neboť na nífh do

sytá užijí zdravého venkovského

vduchu Ve čtvrtek byl "den
návštěv" Na "00 návštěvníku

přišlo aby podívalo se na novo- -

latrové Topoly a ovocné stromy
1) Kotli n dcera utržili nebezpečná
zranění kdežto jianí Kolhová

urážku tu zajdatíla životem Stav vyvraceny byly z koíene a odne
mi tsi )uii'ii isi ni 1'aiíJi J'AJ IlUJ' 'AL)

FiMe do kterékoliv z tcebto áadoven o tržní cený ceunfk
Vmi bude sundán obratem pošty zdarma (seny pryč Jen lu a tiu nějakýobou zraněných jest povážlivý

loeii zůstal aby byl němým svči
— Uoiislon ioim)c uicty hvu iiýiui ii ovšem také naší kraj a

Ilé NejvětŠÍ škodil utrpěl fisí li

kem zkázy j ž se stala Ani kůra
na stromech nezůstala Jest lak

Dra W Ií Cobblclm ve Frcmont

byl v sobotu přediriinulěho týdiu
náhodou postřelen od svého sou

i sinali mnneiiv iraian nsi dovedné oloupána jako kdyby to
ilohc íspjirtany v jejich tábore
Samo sebou se rozumí že nepři pred dvěma roky zakoupil si čtvrt bylo iiéměno zvláštním Mruhačen

Sl roje hospodářské byly rozházídruha z brokovnice když hrál si ku pozemku který hraničí % farjeli s j iázdiiým nýbrž přinesli
uoletúin nčeo na přilepšenou Od

dne kob in
" b"d defilovali

Uložoni ponóz na sost procontl
Mfci t iíekonntif JMutímu 15 prnccnt úroku nu víerluiy ilcpo-s!t- v

oil ti na výíe if ípočílAviiJIce (ioik ku kiiílálu ilvakrllla v rm-i- í

peníze pijlaifijl v klirýkuliv ěím Aťlciu lýlí kilykoliv vyzvclmity
ifijti Sř IHI lilis V klerékiiliV lOiru V lilílli'' N li vil i v I ') lilís!
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ft tu in neilaleiío sveho domova
liy po celém okolí Talířový pluh
byl zanesen do sklepa nad nímž

kadeti v kroji s hudbou v cele
Horli nejprv noein chtěl ni ránu

vyňatí ale iieM lkav hc h úspěchem
sel teprve do úřadovny svého otce před svými hosty a po parádě ba

vili se svými známými až do od

stálo obydlí sekáč na sekání kor-níštél- e

zanesen by) míle česly
1'řcdek vozu od něhož kola byla
uražena zanesen byl '] míle cesty
Kroviec s maštale zanesena byla

kde byl ošetřen Kána nebyla ne

bezpečná ale bolestná u hoch poku

mou p J Truhláři' Ježto poze-
mek len byl bez stavby vystavěl
tam p Šilink letos na jaře obydel-n- í

stavení a pronajal je Fred Zip
foví dobře mezi ( echy známému
Týž asi před piil rokem se oženil
a vzal m za ženu ('esku od Peemer
Neb Dne U") května odejela pí
Zípfová domu na návštěvu dru
héliu diie v noci přišla ona osudná
vichřice Obydelní jejich domele

jezdu vlaku

— S (' Pasu z Indie přibvl vfcem vyňati náboj ji ještě uěíuíl V C ISLISH

jiroítíivíič Jiovížlho dotiytktt
ť V WKLLMAN

píodaviifi vcpřovélio dobytkahorší ' míle od místa a zabodnutu 2
Ičebto dnech do Lincoln a hodlá

po ětyry příští roky navštěvovali— Těl Jed Sokol v 1'runo ehy Bliss & Vcllman komissionáři v dobytkuiiebraskou univcrsilu Pochází zřtá s(l oslavit i den prohlášeni ne- -

malé provinoje nalézajíej se siodvislosti dne 4 července pruvo
)"0 mil ihI ('aleíitty v indii a mlu-

ví velmi pěkně anglicky "1'ni- -
dem městem it výletem do háje p
V Kozy blíže Jíruiio Na ínÍHtě

versita fiebraska jest dobře známa
v faleutté" vyprávěl daleký host

Mám Jnlctoii xkuSctiunt v ola hodu tomto 7 r4viiost rnříme
Natě rada bmttí vMy dána v xá Jmu aMlIntcIv dobytka a nikdy v záj-
mu lutck l''louž(iii kaJdiiiii upriiveilllvř a ruřínic í kralunrf ob-

drží neJvyUt cmi trlní tft di n iminijícl dtc jakosti dobytka vlástnl
porttrnust vřiiujrme dotaíoii krajann

F F A Wellinau jcnt Čech a proto obraťte e na nClio a plnou
dňvčrou 2it

BLI88 & WELLMAN
Room 254 New Kucliantre llldir Union Htoťk Yanls Ho (Inialia NVb

výletním promluví proř F A

fitech případnou řcťj u provedeny

střevíce do prérie jako Mhy ji
tam nejlépe zavrtal Jeden kus
hodin našli až dvě míle od místa
Pan Shiveley byl hodný pracovitý
a spořádaný člověk spravedlivý
soused a o rodinu svoji staral se

pečlivé Farmu tu měl pronaja-
tou Přcju nui ti srdce brzké

Značnou škodu utrpěl
dáte John Dolíujícr YV (1 Car
sonův dům který nedávím byl po
staven odnesen byl ló SlřeVÍců

Mnoho bývalých zdejších studubudou různé závody o ceny Nu

jících když zvěděli íit hodlám je
ti do této země za svým vzdělá

Ii%i%%%ti%t iivatii%ai%titním poradili nim abych šel do

Lincoln Zůstanu zde po ětyry

roky i po té hodlám se vrátit

zvedla ze základů a rozmetla jej
tak že z něho zůstaly jen trosky
Krajan Truhlář vyrušen byl ra-

chotem polámaného větrníku
Chtě) jej nějak zastavit ale pří
takovém větru bylo to nemožno
Po té napadlo jej by m šel pudí-va- t

zda stavby p Šídáka jež
jsou od něho asi půl míle vzdále-

ny dosud stojí Když přišel na
mí-t- o se svými dvěma syny na-

skytlo s jim hrozné divadlo Do-me- k

byl "rozmeten a některé části
domku odneseny byly až čtvrt mí-

le Freda Zipfa nalezli v deští
v bezvědomí Dopravili jej k sou-H-do-

počítajíce na to že tam
mají telefon a že brzo bude možno

povolat! lékařskou pomoc Avšak
II l'l-- i m

od místa a rovněž tak rozházena
zpet Pasu jest synem zámož-

ných rodičů a dovede prý vyprá
byla nová mašlal která stála le

prve lisí rok Škoda obnáší asi
věli zajímavé historie ze života v

ifrXOůU Henry Fisheroví vzalo
tornádo pouze- kuchyů zrovna u

odné zemi Léto tráví bezpo-hyb- y

v severozápadní ěásti Ne

'ilSlHl'

xl

amého obydlí Nezůstalo z ní ani

l'lli lun nik ni r ru " ilut í pm ii

kmjmiC

Josefu Koubku n
Ant Houbička

kt-ř- l prwti1i im v A il'liial laii) li
lIMl lillllj

Schmollor & Muollor
v ()mne ch

kirM ) i ilwirii -- i r i i U l'rH-ti- i

ii ijriilm fotiiíii iirutuu
}'mii aiiliiť'S JU Oi4 HitIi-ii- i Iiiii n'i
Iivíiii Uiln' in in ii 'hii K"iiiM'S lenili lýiji--

IIiiwiukI llriíMu WU-- - n

'i kl-l- i miiilin li liikAn SniluliB iiiiIhii
i ii in iiit miiiii ulili Iin%y Hitrai)tius k'ř-h'isi- I t IJIl-U- H Farnam
Bt Omaha Mali i

misky kde je prý mnoŽ-dv- í jeho

Krajanu usazeno Indičtí studen
prkénka F maštale shodilo mu

tornádo střechu a polovic přízemí
ma-tal- e jest také to tam Skoda

ti ria amerických universitách ne- -

jsou žádnou vzácností V San
obnáší jdó"0 Další Škodu utrpčFriiiicisku a i v jiných městech
l statni škola M'o děvčata —

kiiždoi 'né několik jich studuje a

jak se zdá v ameriekveh školách

épe se jim líbí nežli v Anglii kde

ciiv na niviív teieiunv i v rm

mnohých místech porouchány
takže muselo se jeti pro lékaře
koňmo' Není vyloučena možnost
že kdyby byla nepřišla pomoc
zraněnému muži byl by mt chlad-
ném ovzduší na ď šti z di v rud

Nyní již se mu vede lépe Násle- -

V naší továrnějich rovněž značná síla studuje

J M Shively dosavadní de- -

inty komisař' veřejných pozemků
budov oznámil v minulých

dujícího vcéera přišiv zas Icroii- -lnech že kandidovali bude pro ú- -

vyrábíme nejlepSi letni

obuv

Sta ohchodntkA p ro-

dů v a jt uae slicvhe pu
ně vadí vyráběny Jsou

iiejlepŘI kůže a inajl m--j

eps „ive K Z zna
liiciiú liťilepšl atlevleis

řad komiwiře veřejných pozemků I

velké platformě' k tomu úěelí zří-

zení odbývati bude nť taneční zá-

bava ("'ístý výtěžek věnován bu-

du Sokolská knihovně

— Na tornádo jež v týnu mí

milém a předminulém přehnalo se

přen Nebrasku a způsobilo tolik
ztrát na majetku a životech lid-

ských bude dlouho vzpomínáno
Doud není přesně zjištěno kolik
životu ní vyžádalo poněvadž mno-

zí z raněných dosud nevyváži i z

nebezpečí Manželka K Orjuii-brivlit- a

který zabít byl blíže

Shickley podlehla rovněž svým
zraněním Celková škoda v Shick-

ley odhaduje se na Kí)00 v Car-leto- n

na $00000
— Otto lluebcr farmář žijící

pět mil severně od Norfolk byl
sousedy v min dnech

mrskán z té příčiny že svojí ženě

sjiíImI h iiezacházel h ní vfíhee tak

jak by se na řádného manžela slu-

šelo Soudce Kelb-- z 1'icrce okre-

su vzal nehodného muže a jeho
liiniiclku do fcvAlm ohydlí h h dy

upokojil prohlášením že line- -

ber slíbil ?' liltilúclkoll Zrtebát ti

bude tak jak lot řádného manžela

se sluší

— Některé části Nebrasky kon-

cem předminulého týdne navští-

veny byly lijavei které natropily
množ-tv- í škmly na osení fíeky
a potoky v stoupily se svých bře-

hu vše atojuiio bylo vimIuU

íieka 1'Utte pú4ibiU suiiiéně ško-

dy bílit 1'odobně téí
h-k- tVdar kt rá liitupiht Vást

pi li v ' mIÍ Fulhrtmi Ve Wahoo

Holi tiké řuaéné bjavte nic Vtl

ké škody jím # působeny nebyly
Sklepy přutmky kiúd uiiii
ndsti bylo %hUh iti"pii-

1 ly I

ti irjtř!t lij4t v taato roe?

Mj' kainík ei#aiiý ko

(! vé tuíc hy lirly t
poíssiiu

ll ild lnílMlíiý Iilpté Mukl ih
lotUiU Vrt!tf4 Matuj v ťtiadnoi

pftínitiv im j i o nt rih(ř
trm birtiiidf i(mIi:{ pí íii ím

ku khdi i tt kUluy ♦''
(tn (sii hU té rhih pti!iiii
V iiMfti ! ti-iu- u iIm'Oí

pro rolníka a dělníku n střevíce menatt itú hvibn h pfibněsb eiu
Jv iiejb jil obuvi plo lieib li

ótyfl iU tltlc párů ttrevicA vyrábíme točné
4£'Hv j II YiťViel tli iilHÍlllk H lli-l- ll i II Jit h iliPte pHtlIU tlillll
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